



دیدار دبیرکل مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا با وزیر امور خارجه

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در دیدار با ناصرالمطیری دبیرکل مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا (ACD) بر اهمیت سازوکارهای همکاری همچون مجمع همکاری آسیایی برای پیشبرد اهداف کشورهای آسیایی تأکید و حمایت ایران از تصمیم نشست سران برای حرکت در جهت تبدیل این مجمع به یک سازمان بین‌المللی را اعلام کرد. عراقچی همچنین از دولت کویت به جهت میزبانی از مقر دبیرخانه مجمع و حمایت‌هایی به‌عمل آمده قدردانی کرد. دبیرکل مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا نیز در این ملاقات آخرین وضعیت همکاری‌ها در قالب این نهاد آسیایی را ارائه کرد. وی به تحولات بعد از نشست وزرای امور خارجه این مجمع در تهران و نشست سران مجمع در دوحه پرداخت و از نقش ایران در دوران ریاست بر مجمع قدردانی و بر تلاش برای فعال‌تر شدن نقش این سازمان در تقویت همکاری کشورهای عضو در عرصه‌های مختلف تأکید کرد. یادآوری می‌شود ۳۵ کشور آسیایی عضو مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا هستند و از شهریور ۱۴۰۲ تا دی ماه ۱۴۰۳ ریاست این مجمع بر عهده کشورمان بود.

سفر وزیر خارجه ترکمنستان به تهران

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته از سفر رشید مردوف معاون رئیس کابینه وزیران و وزیر امور خارجه ترکمنستان به ایران به‌منظور رابرتی درخصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای خبر داد. به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه، این سفر براساس دعوت رسمی سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه و در چهارچوب رابرتی‌های سیاسی دوره‌ای وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان انجام می‌شود. وزیر امور خارجه ترکمنستان که ریاست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی با ایران را نیز برعهده دارد، با برخی دیگر از مقام‌های عالیرتبه سیاسی و اقتصادی کشورمان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.



هند درباره تأثیر تحریم‌های آمریکا بر پروژه اقتصادی اش در کریدور جنوبی ایران نگران است

وزن‌کشی مودی و ترامپ بر سر چابهار

سیاست خارجی

مریم سالاری

روزنامه‌نگار

بحرانی نیست که آسیب‌هایش تنها متوجه یک کشور باشد و یک سوی این رابطه بتواند با راحتی خیال از زیر بار مسئولیت خود در مواجهه با آن شانه خالی کند و آن را مسأله دیگری بداند. وقتی قلم ترامپ پای دستور کار جدید دولتمردانش برای اجرای سفت و سخت تحریم‌های ایران چرخید، یکی از پیامدهایش یعنی خارج شدن بندر چابهار از شمولیت معافیت‌های دوستی و دشمن‌نمایی نمی‌گذارد یک گزاره بدیهی است. این امر بدیهی اما به تناسب راهبردهای مقابله‌ای اتخاذ شده و درس‌آموزی جوامع و حاکمان از واقعیت‌های رخ داده نتایج متفاوتی پیش رو گذاشته است. این چنین است که تحریم‌های دونالد ترامپ علیه ایران که اندک معافیت‌های لحاظ شده را هم لغو کرده با خود موجی از نگرانی را برای بازیگران بزرگ آسیا همچون هند به همراه آورده و در انباشته‌اش متأثر شدن اهداف و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی آن را پدیدار کرده است. در جنگ اقتصادی ترامپ تحریم مسأله‌ای نیست که هیچ یک از کشورها بتوانند دامن خود را برای آلوده نشدن به تبعات آن بالا بگیرند و عبور کنند.

شمشیر داموکلس بر سر چابهار

برای ایران که در اوایل دهه هفتاد می‌کوشید سیاست تنش‌زایی و عادی‌سازی روابط را درپیش گیرد و درهای اقتصاد خود را به روی جهان

باز کند، چابهار به عنوان یکی از اولین مناطق آزاد تجاری شکل گرفت. اما تحریم‌های بین‌المللی دلیلی شد تا سرمایه‌گذاری خارجی برای توسعه این بندر هرگز کافی نباشد و «دهلی نو» نیز به شکل مقطعی و محدود تنها بخشی از پروژه را تا میانه دهه ۹۰ پیش ببرد. اما چرا پای هند در چابهار باز شد؟ برای این کشور چابهار نقطه کلیدی پروژه بلندپروازانه گذرگاه بین‌المللی حمل‌ونقل شمال - جنوب بود؛ پروژه‌ای که از سال ۲۰۰۰ در انتظار رویداد خارق‌العاده‌ای بود برای شکل دادن به یک راه ارتباطی -تجاری جدید دهلی، بندر «گوادر» را مورد توجه قرار می‌دهد و با اشاره به اینکه این بندر به عنوان سنگ بنای طرح کمربند جاده چین، تنها ۷۲ کیلومتر با چابهار فاصله دارد، یادآور می‌شود: «قرار گرفتن هند در ایران برای ایجاد یک موازنه، بسیار مورد نیاز بود، اما موضع تند جدید واشنگتن اکنون یکی از بلندپروازانه‌ترین پروژه‌های ارتباطی منطقه یعنی کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال - جنوب را که یک عنصر حیاتی در استراتژی تجاری هند به شمار می‌رود، به خطر می‌اندازد.

به ایران فراتر نبود، چنان می‌نمود که در سال ۲۰۱۸ همه ظرفیت خود را به کار گرفت تا در زنجیره تحریم‌های ضد ایرانی واشنگتن مستثنی باشد. هرچند چراغ سبزی که کاخ سفید در دولت اول ترامپ برای اجابت خواسته دهلی نشان داد، فارغ از منافعی نبود که خود از قبال ایجاد یک دالان ترانزیتی برای کمک به افغانستان به دست می‌آورد اما حالا ترامپ جدید کسی نیست که برای اجرای سیاست فشار و تحریمش علیه ایران به این موقعیت‌ها وقعی نهد. بنابراین قابل انتظار بود فرمان بازگشت فشار حداکثری او علیه ایران زیر سایه تحریم‌هایی که بار دیگر با شدت و حدت بیشتری اجرا می‌شوند، سرنوشت پروژه‌های سرمایه‌گذاری هند با ایران همچون بندر چابهار را با معماهای بزرگ روبه رو کند. از این رو درحالی که معما چابهار بیشتر از سوی واشنگتن تا اندازه‌ای حل و فصل شده بود اما شمشیر داموکلس تحریم‌ها بار دیگر از سوی ترامپ بالای سر پروژه توسعه چابهار قرار گرفته است آن هم درحالی که هند را در رابطه با این پروژه به عنوان سوءاستفاده‌کننده از تعرفه‌ها نواخته است.

تهدید پروژه بلندپروازانه دهلی نو تردیدی وجود ندارد که برداشتن مرزهای معافیت تحریمی در رابطه با چابهار برای هند که سال‌ها امکان‌ها و ظرفیت مالی خود را به سمت این پروژه سرازیر کرده است و آن را حربه‌ای برای گدازگاه اقتصادی چین - پاکستان می‌بیند، چندان خوشایند نیست. «تایمز اسرائیل در گزارشی برای اشاره به اهمیت این پروژه برای دهلی، بندر «گوادر» را مورد توجه قرار می‌دهد و با اشاره به اینکه این بندر به عنوان سنگ بنای طرح کمربند جاده چین، تنها ۷۲ کیلومتر با چابهار فاصله دارد، یادآور می‌شود: «قرار گرفتن هند در ایران برای ایجاد یک موازنه، بسیار مورد نیاز بود، اما موضع تند جدید واشنگتن اکنون یکی از بلندپروازانه‌ترین پروژه‌های ارتباطی منطقه یعنی کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال - جنوب را که یک عنصر حیاتی در استراتژی تجاری هند به شمار می‌رود، به خطر می‌اندازد.

چه چابهار دروازه ورود به این کریدور است و بدون آن، چشم‌انداز بزرگ ارتباط کارآمد این کریدور با آسیای مرکزی و فراتر از آن ممکن است دچار تزلزل شود و هند را مجبور به تجدید نظر در نقش خود در این پروژه و بلندپروازی‌های گسترده‌تر خود در منطقه کند.» بنابراین لغو معافیت تحریمی برای چابهار نه تنها نقل و انتقالات مالی و عملیات لجستیکی مرتبط با آن بندر را محدود و فرصت هند در مسیر سرمایه‌گذاری در آن را با محدودیت مواجه می‌سازد که مانع مهمی هم در مسیر شرکت‌های بیمه، کشتیرانی و حمل‌ونقل برای مشارکت در پروژه‌های چابهار خواهد شد؛ امری که می‌تواند مسیرهای تجارت را برای صادرکنندگان هندی پیچیده ساخته و هزینه‌های آنان را افزایش دهد.

هند ایستادگی می‌کند؟

آیا تهدید منافع ملی هند به‌واسطه تحریم‌های ترامپ با خود فرصتی برای ایستادگی همراه دارد؟ هنوز معلوم نیست اما بعضی ناظران معتقدند اگر آمریکا تلاش کند در مورد چابهار سخت‌گیری کند، ممکن است دهلی‌نو این بار واکنش تندتری نشان دهد. «کبیر تانجا»، پژوهشگر بنیاد پژوهشی آبرزور به الجزیره می‌گوید: «چابهار مسأله مهم‌تری محسوب می‌شود و دهلی‌نو آمادگی دارد تا آن را برای بلندمدت زنده نگه دارد». «سازنگر شیدوره»، مدیر گروه جنوب جهانی در اندیشکده مؤسسه کوئینسی

هم معتقد است: «اگر هند در برابر تهدید جدی آمریکا برای تحریم، به کار در چابهار ادامه دهد، این موضوع پیامی برای آمریکا در پی دارد؛ اینکه کشورهای جنوب جهانی به‌رغم ترجیح آمریکا به مجبور کردن آنها برای همراهی با اهداف استراتژیکش، به دنبال کردن اهداف خودشان ادامه خواهند داد.»

همه اینها درحالی است که «نارندا مودی» نخست‌وزیر هند قرار است امروز در کاخ سفید با ترامپ دیدار کند؛ دیداری که احتمالاً مقام بلندپایه دهلی در آن دغدغه‌های خود پیرامون سرنوشت پروژه ۳۷۰ میلیون دلاری سرمایه‌گذاری کشورش در چابهار را با رئیس جمهوری آمریکا درمیان می‌گذارد. برای هند پذیرش قواعد سختگیرانه ترامپ درباره چابهار فراتر از یک شکست اقتصادی ملموس به عنوان چالشی دیپلماتیک معنا می‌شود؛ جایی که سایه سنگین ممنوعه‌های دولت جدید آمریکا می‌تواند روند اتحادها و رقابت‌های بازیگران مدعی آسیا همچون هند را از خود متأثر سازد و توازن ارتباطی این کشور با بازیگران قرارگرفته در شبکه ارتباطی‌اش مانند ایران را برهم زند. به نظر می‌رسد ماجراجویی جدید ترامپ درباره ایران و مشخصاً پروژه چابهار چیزی است که دست کم می‌تواند دهلی را بابت تصمیم به محافظت از تصمیمات راهبردی‌اش در مسیر تحقق منافع ملی با دور شدن از رابطه نزدیکش با واشنگتن به تردید بیندازد. باید منتظر ماند و دید.

در آستانه سفر به ایالات متحده صورت گرفت

حمایت نخست‌وزیر هند از سرمایه‌گذاری در بندر چابهار

نارندا مودی، نخست‌وزیر هند، در آستانه سفر به ایالات متحده و دیدار با رئیس جمهوری آمریکا، از سرمایه‌گذاری این کشور در بندر چابهار حمایت کرده و آن را ابزاری برای تسهیل ارتباطات تجاری با آسیای مرکزی خواند. روزنامه تایمز-آواندیا، در گزارشی با عنوان «پیش از دیدار مودی و ترامپ، هند از توسعه بندر چابهار حمایت کرد» نوشت: در حالی که دولت ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده تهدید می‌کند که معافیت تحریمی را که به هند امکان توسعه بندر استراتژیک چابهار در ایران را می‌دهد، لغو می‌کند، دولت هند روز دوشنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۳، از توسعه این بندر حمایت کرد و گفت که این مسیر جایگزین راه مورد نیاز افغانستان را برای بازسازی و توسعه اقتصادی آن فراهم و همزمان ارتباطات تجاری با آسیای مرکزی را تقویت می‌کند.

بسمه تعالی

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق‌العاده

بانک تجارت (شرکت سهامی عام)

شماره ثبت ۳۸۰۲۷

شناسه ملی ۱۰۱۰۰۸۳۴۴۶۰

بدینوسیله از عموم صاحبان محترم سهام بانک تجارت یا نمایندگان و وکلای قانونی آنان دعوت

به‌عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده بانک تجارت (شرکت سهامی عام) که رأس

ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ در محل ذیل تشکیل می‌گردد،

حضور به‌هم رسانند:

«تهران، خیابان آیت‌اله‌طالقانی، حد فاصل خیابان‌های ولیعصر و حافظ، روبروی هتل

پارسیان انقلاب، ساختمان مدیریت اموراعتباری بانک تجارت، پلاک ۴۳۰، طبقه اول،

سالن همایش‌های غدیر».

سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها می‌توانند از ساعت ۷ صبح همان روز با در دست داشتن

کارت ملی، وکالت‌نامه معتبر یا معرفی‌نامه رسمی از سهامداران حقوقی در محل جلسه برای

اخذ برگ ورود به جلسه حضور به‌هم رسانند،

همچنین سهامداران محترم، می‌توانند جهت حضور در جلسه برخط (آنلاین) از طریق پیوند

مندرج در سایت بانک به نشانی agm.tejaratbank.ir یا از طریق اپلیکیشن همراه بانک تجارت،

اقدام نمایند.

دستور جلسه مجمع :

۱- استماع گزارش هیأت‌مدیره و گزارش بازرس قانونی درخصوص افزایش سرمایه بانک.

۲- اتخاذ تصمیم درخصوص افزایش سرمایه بانک.

هیأت‌مدیره بانک تجارت

(شرکت سهامی عام)



آگهی مزایده واگذاری سهام

بانک تجارت (سهامی عام) در نظر دارد در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و سیاست کاهش تصدیری، سهام خود در شرکت‌های تابعه و وابسته را به‌شرح و شرایط زیر و اسناد مزایده از طریق مزایده عمومی واگذار نماید؛

نام شرکت	شماره ثبت	شناسه ملی	میزان سهام قابل عرضه	در صد سهامداری	سرمایه ثبت شده شرکت (میلیون ریال)	قیمت پایه مزایده (میلیون ریال)	سپرده نقدی شرکت در مزایده	شرایط پرداخت
سرمایه‌گذاری ایرانیان	۳۰۳۷۷۲	۱۰۱۰۲۴۵۴۶۲۱	۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰٪	۳,۶۰۰,۰۰۰	۷۴۸,۶۲۴,۰۰۰	۵٪ مبلغ پایه	تقد و یکجا
کارگزاری بانک تجارت	۱۰۰۱۳۷	۱۰۱۰۱۴۴۱۸۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰٪	۱,۰۰۰,۰۰۰	۲۸,۷۰۷,۰۰۸۳	۵٪ مبلغ پایه	تقد و یکجا
ایران پولین	۱۹۸۳۳	۱۰۱۰۰۶۵۳۷۹۱	۳۳۲,۴۱۱,۸۵۴	۲۲,۰۵۴٪	۱,۴۳۰,۱۱۵	۳۰۵,۹۲۰,۶۳۵	۵٪ نقد و ۵٪ باقی‌در قسط و ماهه ۶ نرخ ۲۳٪	تقد و ۵٪ نقد و ۵٪ باقی‌در قسط و ماهه ۶ نرخ ۲۳٪
توسعه انرژی تجارت آسیا	۲۴۷۷۸۰	۱۴۰۰۳۷۹۹۴۳۶	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰٪	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۸۷,۰۵۶۰	۵٪ مبلغ پایه	تقد و یکجا
آرتا تجارت زرین به انضمام یک رفقه اعتبار مندرج در اسناد مزایده	۱۳۱۳۵۹	۱۰۱۳۰۴۴۴۵۹۶	۱۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۰٪	۱,۲۰۰,۰۰۰	۳۲,۶۴۰,۸۹۲	۵٪ مبلغ پایه	تقد و ۲۵٪ در صد نقد و ۵٪ باقی‌در قسط و ماهه ۶ نرخ ۲۳٪

۱- شرایط مزایده

۱-۱- عرضه سهام به‌شرح مندرج در جدول فوق انجام می‌گیرد.

۱-۲- قیمت مندرج در جدول فوق قیمت پایه سهام می‌باشد و به قیمت‌های پیشنهادی کمتر از قیمت پایه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱-۳- متقاضیان می‌بایست سپرده نقدی جهت شرکت در مزایده را به‌حساب شماره ۸۸۱۴۷۴ به‌نام بانک تجارت واریز نموده و فیش واریز بانکی به

انضمام سایر مدارک مزایده که به‌صورت روشن و مشخص نوشته‌شده در

پاکت در بسته تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ به دبیرخانه اداره

سرمایه‌گذاری بانک تجارت واقع در تهران، خیابان میرداماد، نشخ خیابان

حصاری، پلاک ۱۳۴، طبقه ششم تسلیم و رسید دریافت نمایند.

۱-۴- به درخواست‌هایی که بعد از مهلت مقرر بند ۱-۳ واصل گردد،

همچنین درخواست‌های فاقد سپرده شرکت در مزایده یا درخواست‌های

مشروط، ناقص و فاقد امضا و مهر متقاضی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱-۵- به مزایده نثر آگهی، کارشناسان ارزیابی و ارزشگذاری سهام بر عهده

برنده مزایده می‌باشد.

۱-۶- شرکت در مزایده به منزله پذیرش اسناد مزایده و کلیه ضمایم آن است.

۱-۷- برنده مزایده می‌بایست نسبت به امضای قرارداد واگذاری سهام

ارائه شده توسط بانک اقدام نموده و عواقب هرگونه تأخیر درخصوص

موضوع بر عهده ایشان می‌باشد.

۱-۸- متقاضیان خرید سهام برای کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد

مزایده یا ارائه فیش بانکی به مبلغ پنج میلیون ریال به‌شماره حساب

۰۶۰۴۰۸۹۵۹ به‌نام بانک تجارت می‌توانند از تاریخ درج آگهی لغایت روز

یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۵ بجز پنج‌شنبه‌ها و ایام تعطیل از

ساعت ۹ الی ۱۴ به اداره سرمایه‌گذاری بانک تجارت واقع در

تهران، خیابان میرداماد، نشخ خیابان حصاری، پلاک ۱۳۴،

